
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200203

203

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021 - FMS

Processo Licitatório Nº 119/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, torna pública a realização de

CREDENCIAMENTO para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de diagnóstico em laboratório clínico e anatomia patológica, com o objetivo de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Passé - BA, conforme
especificações contidas no Edital. Os DOCUMENTOS deverão ser entregues a partir do dia
11 de agosto de 2021 até o dia 01 de setembro de 2021, de segunda à sexta-feira, no
horário das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, na Secretaria Municipal de Saúde,
situada na Avenida Ernani de Oliveira Rocha, Centro - São Sebastião do Passé. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, n° 70 - Prédio da Administração do
Município de São Sebastião do Passé, através sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes ou e-mail oficial
licitacao.ssp@gmail.com.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente CPCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0075/2021.ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO. CONTRATADO: VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.111.481/0001-08. VALOR: R$ 518.248,51 (Quinhentos e dezoito
mil e duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos). OBJETO: Contratação
de empresa especializada em engenharia para construção do muro do Complexo Escolar,
no Município de Saubara - Bahia.
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.Lei Federal n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade:
0505. Atividade: 2040. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de recursos: 95. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 11 de Agosto de 2021. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, Estado da Bahia, CNPJ 13.922.604/0001-
37, acolhe sugestão da CPL, designada pelo Decreto 28/2021, quanto a Tomada de Preço
03/2021, realizada 1ª sessão em 05/07/2021 e 2ª sessão em 02/08/2021, objetivando a
contratação de empresa especializada para a Construção do Centro de Referência de
Assistência Social -CRAS, nos termos do Convênio com Ministério da Cidadania - Convênio
n° 890435/2019 e Contrato de Repasse n° 1067562-71/2019, incluindo a execução dos
serviços, fornecimento de materiais e todos os custos diretos e indiretos, taxas, impostos
e demais encargos decorrentes da execução dos serviços, conforme Memorial Descritivo
(Termo de Referência) e demais anexos do Edital TP 03/2021, declara HOMOLOGADO à
Empresa: JENAN M B DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 33.805.410/0001-69, com sede no
Povoado Tatu, Zona Rural S/N, Novo Horizonte-BA., CEP 46.730-000, vencedor do certame,
com a proposta no valor global de R$ 363.405,63 (trezentos e sessenta e três mil,
quatrocentos e cinco reais e sessenta e três centavos), para a execução do objeto do
licitação Tomada de Preço 03/2021. HOMOLOGO e ratifico o parecer da comissão.

Seabra-BA, 3 de agosto de 2021.
FÁBIO MIRANDA DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2021

TOMADA DE PREÇO 03/2021 - CONTRATANTE: PREFEITURA DE SEABRA, CNPJ
13.922.604/0001-37. CONTRATADA: JENAN M B DA SILVA, CNPJ nº 33.805.410/0001-69.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção do Centro de Referência
de Assistência Social -CRAS, nos termos do Convênio com Ministério da Cidadania -
Convênio n° 890435/2019 e Contrato de Repasse n° 1067562-71/2019, incluindo a
execução dos serviços, fornecimento de materiais e todos os custos diretos e indiretos,
taxas, impostos e demais encargos decorrentes da execução dos serviços, conforme
Memorial Descritivo (Termo de Referência) e demais anexos do Edital TP 03/2021. VALOR:
R$ 363.405,63 (trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e três
centavos). DOTAÇÃO CORÇAMENTÁRIA: 08.00 - 1.032 -
4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.00.000.00.00.00 - 4.4.90.51.00.00.00.00.8.2.24.124.04.03.00 -
4.4.90.51.00.00.00.00.9.2.24.244.04.03.00 - 1.033 -
4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.00.000.00.00.00 - 4.4.90.51.00.00.00.00.0.2.90.900.04.02.00 /
2.049 - 3.3.90.39.00.00.00.00.9.2.42.042.00.00.00 -
3.3.90.39.00.00.00.00.8.2.16.001.04.00.00 - 3.3.90.39.00.00.00.00.8.2.16.016.04.00.00 -
3.3.90.39.00.00.00.00.8.2.30.001.04.00.00 - 3.3.90.39.00.00.00.00.9.2.42.001.00.00.00 -
3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.00.000.00.00.00 DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021. VIGÊNCIA:
04/08/2021 a 03/02/2022. Seabra - BA., 04 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021PE, de acordo com o PAD Nº 095/2021CPL. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de elementos para pavimentação,
manutenção de vias públicas e manutenção de praças, de acordo as necessidades da
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA. Abertura: A partir das 13:00 horas do dia
23/08/2021. Disputa: A partir das 14:00 horas do dia 23/08/2021, pelo sistema do Banco
do Brasil, disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 888718. Edital disponível em:
www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 888718, e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77)
98106-1183.

Em 11 de agosto de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

PA Nº 0732/2021 Sessão - dia 24 de agosto de 2021 às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material a para ser utilizados pelos
servidores na utilizado na capina química que consiste na eliminação das ervas daninhas,
nos logradouros da sede e interior do Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital através
do site
www.senhordobonfim.ba.gov.br(LinkLicitações).Local.daDisputa:https://emunicipio.com.br
/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão Permanente de Licitações,
das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

- PA Nº 0442/2021 Nova data de Sessão - dia 15 de setembro de 2021.
Objeto: contratação de empresa de especializada nos serviços Coleta e

Transporte de lixo domiciliar, comercial, de varrição de feiras livres com caminhão coletor
compactador, juntamente com os serviços auxiliares que compõem a limpeza pública
urbana, no município de Senhor do Bonfim. O Edital alterado encontra-se disponível em:
www.senhodobonfim.ba.gov.br link licitações.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 - BB Nº 888962

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2021 - BB nº 888962. Processo Administrativo nº
120/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços nas confecções de kit professor, materiais de divulgações, e na
admissão de mediadores, palestrantes com o propósito em fomentar a reflexão teórica
e metodológica de professores, com base na discussão de temas atuais da área
educacional e na vivência prática de técnicas diversificadas de ensino, frente à
construção de uma educação cidadã, a fim de atender as necessidades da Secretaria
de Educação da (Jornada Pedagógica), deste no município de Sento Sé/BA. Sessão de
Abertura: às 15:00 horas do dia 25/08/2021 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o
Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br.

Sento Sé - BA, 11 de Agosto de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1274/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 886112
O Pregoeiro torna público aos interessados que estará suspendendo o

certame, cujo objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE
LIMPEZA, visando atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho,
conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência e seus
anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. Que aconteceria na data: 11/08/2021, às 09hs30min,
(horário oficial de Brasília). Devido a alguns questionamentos quanto à parte técnica do
Termo de Referência, na oportunidade estaremos fazendo alterações e marcando uma
nova data para a licitação. Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-8399.

VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público que não houve licitante habilitado/classificado para os
lotes: 04 e 05; da licitação realizada sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº
009/2021SRP, realizada no dia 28/07/2021, às 10h00min, cujo objeto consiste no
Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tapiramutá/Ba. Portanto, os
referidos lotes foram declarados FRACASSADOS. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e
Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 10 de agosto de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021

Carta convite 08/21. Contratada: MR Serviços e Empreendimentos EIRELI, CNPJ:
07.789.958/0001-52. Objeto: conclusão da reforma do mercado do Jacu na zona rural,
distrito do Jacu, com fornecimento de materiais, mão de obras e
equipamentos/ferramentas. Vigência: 04/08/21 - 30/04/22. Valor: R$ 57.737,38.
Assinatura: 04/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização das
Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021: Objeto: Registro de preços para
aquisição de peças automotivas originais ou genuínas, para os veículos pertencentes à
frota da Prefeitura Municipal de Ubaitaba-Ba, com entrega de forma parcelada. Data
de abertura 24/08/2021, às 08h:30Min,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de estrutura diversas, para atender as demandas das
Secretarias Municipais. Data de abertura 24/08/2021, às 08h:30Min.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura
Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais, anexos
e eventuais alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba-BA, 11 de agosto de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira


		2021-08-12T10:01:28-0300




